
 

9-oji mokslinė – praktinė konferencija 

JŪROS IR KRANTŲ TYRIMAI 2016 
 

Auditorijų ir konferencijų salės kompleksas „Aula Magna“ (H. Manto 84, Klaipėda, „Studlendas“). 

 

Programa 

 
Balandžio 27 d., trečiadienis 

 

12:00 – 13:00 Dalyvių registracija  

13:00 – 13:20 Konferencijos atidarymas 

I sesija: Energetika ir tvari aplinka Sesiją veda dr. S. Gulbinskas 

13:20 – 13:50 A. Andrusaitis. Research needs and knowledge gaps for securing sustainable development of the Baltic Sea Region 

13:50 – 14:10 V. Miškinis, A. Galinis, D. Tarvydas. V. Bobinaitė. Atsinaujinanti energetika Baltijos šalyse 

14:10 – 14:30 N. Blažauskas. Jūrinės energetikos plėtra Lietuvoje 

14:30 – 14:50 A. Sutnikas. SGD mokslo ir verslo klasterio perspektyvos 

14.50 – 15.20 Kavos pertrauka 

I sesija: Energetika ir tvari aplinka (tęsinys) Sesiją veda dr. R. Levinskas 

15:20 – 15:40 
R. Levinskas. APC galimybės sumaniosios specializacijos krypties „Energetika ir tvari aplinka“ prioriteto „Energijos ir kuro gamyba iš biomasės 

ar atliekų, atliekų apdorojimas, saugojimas ir šalinimas“ įgyvendinime 

15:40 – 16: 00 R. Poškas, A. Sirvydas. Elektrostatinio filtro galimybės biokuro dūmų ir sintetinių  degių dujų valymui nuo kietųjų dalelių 

16:00 – 16:20 G. Poškas. Branduolinių jėgainių eksploatavimo nutraukimo ir sistemų išmontavimo proceso parametrų vertinimo programinė įranga (DECRAD) 

16:20 – 16:40 A. Šmaižys, P. Poškas, V. Ragaišis. Branduolinės energetikos galimo poveikio Baltijos jūrai prognozės 

16:40 – 17:10 R. Žydelis. Vėjo elektrinių vystymas jūroje, jų poveikis jūrinei faunai bei tyrimų perspektyvos 

  

19:00 – 20:00 Klaipėdos jaunimo teatro spektaklis "Kopėčios" (Vieta: Klaipėdos dramos teatras, Mažoji salė) 



 

 
Balandžio 28 d., ketvirtadienis 

 

II sesija: Geologiniai, geodinaminiai ir hidrologiniai procesai, aplinkos kokybės tyrimai Sesiją veda dr. N. Blažauskas 

9:00 – 9:20 A. Bitinas, A. Damušytė, G. Vaikutienė. Seisminiai reiškiniai pietryčių Baltijos kranto zonoje poledynmečiu 

9:20 – 9:40 G. Žilinskas, D. Jarmalavičius, A. Damušytė, D. Pupienis. Kur egzistavo Juodkrantėje sąsiauris post-litorinos metu 

9:40 – 10:00 
J. Mėžinė, G. Umgiesser, P. Zemlys, C. Ferrarin, A. Ertürk, A. Razinkovas-Baziukas. Ledo dangos įtaka vandens atsinaujinimo trukmės 

vertinimui Kuršių mariose 

10:00 – 10:20 R. Taraškevičius, S. Suzdalev, L. Gedminienė. Cheminės analizės rezultatai aplinkosaugoje - pasirinkimo laisvė ir tapatumo problema 

10:20 – 10:40 G. Žilinskas, D. Jarmalavičius, D. Pupienis, J. Fedorovič. Litologinių anomalijų išskyrimo nerijų krantuose metodologiniai aspektai 

10:40 – 11:10 Kavos pertrauka. 

11:10 – 11:30 J. Kriaučiūnienė, B. Gailiušis. Klaipėdos uosto plėtros įtaka sąsiaurio hidrologiniam režimui 

11:30 – 11:50 
R. Stakėnienė, K. Jokšas, A. Galkus, E. Raudonytė-Svirbutavičienė. Policikliniai aromatiniai angliavandeniliai Klaipėdos uosto dugno nuosėdose 

ir jų potencialus poveikis biotai 

11:50 – 12:10 S. Suzdalev. Klaipėdos sąsiaurio sedimentacijos sąlygų rodiklių pritaikymas sunkiųjų metalų geocheminių anomalijų išskyrimui 

12:10 – 12:30 G. Zobėlaitė-Noreikienė. Klaipėdos uosto zonoje vykdomos veiklos sukeliamos oro taršos vertinimas 

12:30 – 13:30 Pietų pertrauka. 

III sesija: Stendinių pranešimų sesija Sesiją veda prof. dr. A. Bitinas 

13:30 – 14:30 Stendinių pranešimų * ekspozicija, inovatyviausio stendinio pranešimo rinkimas, apdovanojimas. Prizą įsteigė UAB Expertus Vilnensis 

IV sesija: Naujos medžiagos ir technologijos energetikos bei transporto sektoriams Sesiją veda: prof. dr. J. Janutėnienė 

14:30 – 14:50 S. Olenin. Mokslinis pagrindimas balastinių vandenų tvarkymo išimtims taikyti 

14:50 – 15:10 E. Žulkas, D. Dzemydienė, E. Guseinovienė. Išmanaus būsto elektros energijos taupymo posistemės projektavimo sprendimai 

15:10 – 15:30 M. Bogdevičius, J. Janutėnienė ir kt. Geoterminės jėgainės gavybinio gręžinio pereinamųjų hidrodinaminių ir termodinaminių procesų tyrimai 

1 5:30 – 15:50 N. Zamiatina, V. Daukšys. Kuro aktyvacijos energijos nustatymo svarba modeliuojant VDV darbo procesą 

15:50 – 16:20 Kavos pertrauka 

16:20 – 16:40 R. Žygienė, P. Bogdevičius. Dviejų, dėl rato su pažaida ir bėgio sąveikos, maksimalių jėgų nustatymo metodų lyginamoji analizė 

16:40 - 17:00 O. Eglynas, V. Bulbenkienė. Įmonės tinklo saugos galimybių apžvalga nuo kenkėjiškais tikslais naudojamų bepiločių sistemų 

17:00 – 17:20 A. Tadžijevas, D. Šapalas. Iš kartono korio pagamintų kompozitinių plokščių machaninių savybių tyrimas 

17:20 – 17:40 D. Metrikaitė, J. Janutėnienė, A. Skaisgirienė. Tereftalio rūgšties likučio pašalinimo iš polimerinių medžiagų pakuočių tyrimas 

20:00 Konferencijos dalyvių vakarienė KU miestelis, Universiteto Aula, Herkaus Manto 84, Klaipėda 



 

 
Balandžio 29 d., penktadienis 

 

V sesija: Jūros ir priekrantės ekosistemų bioįvairovė, ištekliai ir kraštovaizdžio vertybės Sesiją veda: prof. dr. Z. Gasiūnaitė, dr. Nerijus Nika 

9:00 – 9:20 G. Šironas, I. Matiošytė. Lietuvos biotechnologų asociacija – veikla ir perspektyvos 

9:20 – 9:40 
D. Montvydienė, J. Kasperovičienė, S. Šulčius, T. Makaras, R. Rulevičius, R. Paškauskas. Kuršių marių fitoplanktono biomasės ekotoksikologinis 

įvertinimas 

9:40 – 10:00 R. Pilkaitytė, H. Mazur-Marzek, J. Lesutienė. Melsvabakterių sintetinamų neribosominių baltymų paplitimas Kuršių marių Lietuvos dalyje 

10:00 – 10:20 
J. Lesutienė, J. Dainys, J. Karosienė, L. Ložys, Ž. Pūtys, Z. Gasiūnaitė, R. Pilkaitytė. Migruojančių starkių (Sander lucioperca L.) identifikavimas 

stabiliųjų izotopų metodu nustatant melsvabakterių hepatoksinų koncentracijas 

10:20 – 10:40 E. Jakubavičiūtė, J. Olsson, J. Dainys, L. Ložys. Planktofagių žuvų mityba Baltijos jūros pelagialėje: trispyglės dyglės – mažos ir mažareikšmės? 

10:40 – 11:00 Kavos pertrauka 

11:00 – 11:20 V. Šniaukštaitė, E. Šidagytė, K. Arbačiauskas. Pajūrio Šventosios aukštesniųjų vėžiagyvių sąranka ir jūrinės invazijos 

11:20 – 11:40 
R. Chuševė, D. Daunys. Makrozoobentoso rūšių jautrumo vertinimas grunto pylimo ir dugninių tralavimų rajonuose Baltijo jūros Lietuvos 

išskirtinėje ekonominėje zonoje 

11:40 – 12:00 
N. Nika, S. Stakėnas, V. Rakauskas, N. Remeikaitė-Nikienė, G. Garnaga-Budrė. Invazinis juodažiotis grundalas – potencialus pavojingų teršalų 

trofinės pernašos vektorius pietryčių Baltijos ekosistemoje 

12:00 – 12:20 A. Skabeikis, A. Šiaulys, J. Lesutienė. Juodažiočio grundalo (Neogobius melanostomus) mityba Baltijos jūros akmenuoto dugno priekrantėje 

12:20 – 12:40 A. Švagždys. Kuršių marių ungurių ištekliai kaip pamario socialinių sprendimų raktas 

12:40 – 13:20 Kavos pertrauka 

13:20 – 13:40 R. Sakas, A. Kontautas. Baltijos jūros priekrantės žvejybos barų talpos įvertinimas 

13:40 – 14:00 J. Morkūnas, R. Crawford, M. Tarzia, L. Raudonikis. Jūros paukščių priegaudos mažinimui skirtų tinklų efektyvumo preliminarūs tyrimai 

14:00 – 14:20 
Z. Gasiūnaitė, J. Morkūnas, L. Raudonikis, M. Marčiukaitis, A. Narščius, R. Morkūnė. Vėjo energetikos plėtra ir biologinė įvairovė: ar įmanomas 

taikus sugyvenimas? 

14:20 - 14:40 R. Žilienė, F. Delfour. Aplinkos praturtinimo priemonių įtaka juodosios jūros afalinų (Tursiops truncatus ponticus) elgsenos pokyčiams 

14:40 – 15:00 
J. Čerka, L. Norkevičius, V. Djačkov, G. Misiūnas. Klaipėdos krašto senovinio laivo architektūros atkūrimas ir techninių charakteristikų 

nustatymas. 

15:00 – 15:20 A. Urbis, R. Povilanskas. Psichofizinis estetinis pajūrio kraštovaizdžių rangavimas: Kuršių nerijos atvejo tyrimas. 

15:20 – 15:30 Apibendrinimas, konferencijos uždarymas 



 

 

* Stendiniai pranešimai 

V. Andrašūnas, R. Jankauskienė. Juodažiočio grundalo (Neogobius melanostomus, Pallas 1811) nerštavietės Kuršių mariose ir jų erdvinė priklausomybė nuo žiemojimui 

tinkamų gylių 

D. Bagočius, A. Narščius, V. Rukšėnienė. Laivybos povandeninio triukšmo modeliavimas Lietuvos jūrinėje teritorijoje, panaudojant laivų automatinės pozicionavimo 

sistemos (AIS) duomenis 

Ž. Berneckytė. Pajūrinės stoklės (Cakile maritima L.) populiacijos būklė Lietuvos pajūrio zonoje ties Melnrage 

V. Burškytė. Aplinkos apsaugos aspektų atsaja jūrų uostų pavyzdžiu 

N. Čerkasova, G. Umgiesser, A. Ertürk. Minijos baseino hidrologinio modelio sudarymo ypatumai 

J. Dainys, E. Jakubavičiūtė, Ž. Pūtys, L. Ložys. Lietuvos ungurių populiacijos būklė: sukauptos energetinės atsargos gonadų subrandinimui ir sėkmingai nerštinei migracijai 

J. Galinienė, D. Verkulevičiūtė-Kriukienė, S. Gadal. Pajūrio urbanizuotų teritorijų plėtros iššūkiai landšaftui.  

I. Gudaitytė. Sunkiųjų dyzelinių variklių ekologinių rodiklių eksperimentiniai tyrimai 

M. Kataržytė, G. Umgiesser, G. Schernewski, N. Čerkasova, E. Baltrūnaitė, S. Liaugaudaitė, J. Mėžinė. Naujos maudyklos Kuršių mariose – sisteminiu požiūriu 

grindžiamos struktūros taikymas kranto zonos tyrimams ir valdymui 

Ž. Kregždys. Žuvų jauniklių gausumo Baltijos jūros Lietuvos priekrantėje tyrimai 

R. Naujikienė, D. Dzemydienė Darnios plėtros sprendimai ir kompleksinės priemonės vertinant vandens nuotekų užterštumą 

J. Navašinskienė. Pavojingi vėjai ir reiškiniai Klaipėdos uosto akvatorijoje 

R. Nekrošienė, L. Razmuvienė. Pajūrio kopų augalų ekspozicija Klaipėdos universiteto Botanikos sode: rūšių įvairovė ir tyrimų perspektyvos 

N. Nika, J. Lesutienė, E. Grinienė, A. Kontautas, R. Statkus, Z. Gasiūnaitė. Jūrinės ekologijos ir žuvininkystės mokslo tyrimų ir eksperimentinės plėtros naujos galimybės 

Klaipėdoje 

E. Petkevičiūtė, A. Razinkovas-Baziukas. Žuvų parazitologinių-ekologinių tyrimų svarba 

D. Preibys, I. Bagdanavičiūtė Aplinkos tinkamumo vertinimas vėjo jėgainių parkų įrengimui taikant GIS erdvinį modeliavimą 

N. Remeikaitė-Nikienė, G. Lujanienė, V. Malejevas, R. Barisevičiūtė, G. Garnaga-Budrė, A. Stankevičius. Sezoninė skendinčios organinės medžiagos δ13C ir δ15N kaita 

Kuršių mariose 

V. Rukšėnienė, I. Dailidienė, L. Kelpšaitė-Rimkienė. Meteorologinių parametrų įtaka paviršinio vandens temperatūrai pietryčių Baltijos jūroje 

A. Samuilovienė, A. Šiaulys, A. Zaiko. Genetinė midijų (Mytillus spp.) populiacijų struktūra ir populiacijų jungimosi analizė mikrosatelitinių DNR žymenų pagalba 

L. Silkauskas, V. Bulbenkienė. Simbolių atpažinimo sistema pagrįsta vaizdų apdorojimu naudojant MATLAB 

S. Solovjova. Kumuliacinių kreivių taikymas vertinant Kuršių marių ir Baltijos jūros pietrytinės dalies makrozoobentoso ilgalaikio monitoringo duomenis 

D. Špučys, V. Bulbenkienė. Klaipėdos miesto rūšiuojamų šiukšlių konteinerių stebėjimo ir duomenų rinkimo sistema 

D. Vaičiūtė, M. Bresciani, C. Giardino, A. Razinkovas-Baziukas. INFORM – Europos vidaus vandenų ekologinio statuso stebėsenos ir prognozavimo gerinimas derinant 

naujus distancinius tyrimų ir modeliavimo metodus 

 


